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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
ATA DE REUNIAO

507° DA CAMARA DE REGISTRO

As nove horas do dia 20 de outubro de 2025, teve inicio, na sede do Conselho Regional de Contabilidade do
Espirito Santo — CRCES, situada na Rua Amélia da Cunha Ornelas, n° 30, bairro Bento Ferreira, Vitoria/ES,
a quingentésima sétima reunido da Camara de Registro, presidida pela Vice-Presidente de Registro,
Contadora Raquel Cristina Nascif Nicolau Barbosa. mEstiveram presentes a reunido os Conselheiros
Efetivos Contador Carlos Darlan Patil ¢ Contador Marcos Antonio de Oliveira. Os trabalhos foram
conduzidos conforme a ordem da pauta, iniciando-se com o julgamento dos processos, ocasido em que se
deliberou, por unanimidade, pelo deferimento, em rito sumario, dos seguintes pedidos: 26 (vinte e seis)
registros definitivos originarios de pessoas fisicas; 03 (trés) registros cadastrais definitivos de empresarios;
02 (duas) alteracdes de nome de pessoa fisica; 04 (quatro) cancelamentos de registro de pessoas fisicas por
falecimento; 03 (trés) registros definitivos transferidos de pessoas fisicas e 13 (treze) restabelecimentos de
registros profissionais. Pelo rito ordinario, foram deferidos: 01 (uma) baixa de registro cadastral de
sociedade; 12 (doze) baixas de registro profissional; 07 (sete) alteragdes de registro cadastral de sociedade e
08 (oito) registros cadastrais definitivos de sociedade.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGCAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

ES-017761/0 MARIZETE ROCHA DO NASCIMENTO PEREIRA CONTADOR

ES-015285/0 OZIEL ADRIANO SILVA POLONINI CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 4

ES-007449/0 ALDIR DA ROSA MACHADO TEC. CONT.
ES-006529/0 MARIA CLARA DA SILVA CONTADOR
ES-012459/0 VERA QUEIROZ SARNAGLIA CONTADOR

ES-009215/0 WALTER JOSE BERGAMASCHI TEC. CONT.




REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 3

ES-005990/0

ES-005987/0

ES-005988/0

A C P VILELA

L RADAELLE CONTABILIDADE

M LIMA DE ANDRADE CONTABILIDADE

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 26

ES-024567/0

ES-024547/0

ES-024559/0

ES-024550/0

ES-024566/0

ES-024560/0

ES-024554/0

ES-024556/0

ES-024562/0

ES-024564/0

ES-024548/0

ES-024555/0

ES-024551/0

ES-024558/0

ES-024544/0

ES-024545/0

ES-024532/0

ES-024553/0

CARLOS GERMANO KEMPIM

ELISETH SA FORTES PEREIRA

GABRIEL PEZZIN DE SOUZA

GABRIEL PIASSAROLI FELICIO

GABRIELA TONON SANTOS

HEITOR ALVES DE MORENO

JACKSON JOSE CECCON

JAQUELINE SANTOS ALMEIDA

JOAO CESAR DOS ANJOS RAMOS

JOSE VITOR ENGELLENDER

JOSEANE NASCIMENTO SANTOS MARTINIANO

KARINE DOS SANTOS ROSA

LEONARDO MAZARIM CARVALHO

LUAN DOS SANTOS MORAES

MARIA APARECIDA MORO DA COSTA FORESTI

MARIA DO ROSARIO ANDRADE PIMENTA

MARIANE LEAL DAMACENO CARDOSO

RENAN GONCALVES DOS SANTOS

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TEC. CONT.

TEC. CONT.

CONTADOR

CONTADOR




ES-024557/0

ES-024546/0

ES-024527/0

ES-024552/0

ES-024565/0

ES-024563/0

ES-024561/0

ES-024549/0

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 3

RJ-078910/0

BA-046594/0

BA-045792/0

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 13

ES-021101/0

ES-017516/0

ES-008721/0

ES-023191/0

ES-019447/0

ES-022229/0

ES-022877/0

ES-014352/0

ES-022672/0

RENATA ASSIS SILVA

ROSILEIA PIMENTA GOMES PASSOS

RYAN COUTINHO ANDRADE

SAMANTHA PINHEIRO MIRANDA

SAMIRE GOMES DA CUNHA

SAMUEL DAMASCENO DE ALMEIDA

THAYNARA MIRANDOLA MARTINS

VINICIUS FARIA DE MORAES

CARLOS ALEXANDRE CORREIA GONZALEZ

KARINE PEREIRA ROMANHA

THIAGO GOMES DOS SANTOS

ALINE DOS SANTOS ALVES

ALINY PIEDADE ROSA BARBOSA

ANA LUCIA RAUTA MACHADO

BRUNO PAIER DE CARVALHO

CAMILA CAMARA GUEDES

DIEGO VIGUINI

ELISANGELA MELLO DE SOUZA CIRINO

FABIANA CARVALHO DE VASCONCELOS

LILIANA DIAS LOYOLA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR




ES-013407/0

ES-017761/0

ES-015285/0
ES-017332/0

LILIANA TELAROLI DA SILVA

MARIZETE ROCHA DO NASCIMENTO PEREIRA

OZIEL ADRIANO SILVA POLONINI

SERGIO BARBIRATO SANTOS

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

ALTERAGCAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 7

ES-004532/0

ES-003166/0

ES-003457/0

ES-003419/0

ES-005688/0

ES-003934/0

ES-002620/0

ADICIONAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME

CENTEC - CENTRO TECNICO CONTABIL S/C LTDA

CLICK CONTABIL LTDA

DIGITA CONTABIL LTDA

ESIMPLES CONTABILIDADE LTDA

FARCON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

ES-003745/0

CYCON CONTABILIDADE EIRELI

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 12

ES-022341/0

ES-021736/0

ES-022048/0

ES-022761/0

ES-018365/0

ALEXANDRO QUADRA CONSTANCIO DA SILVA

CLAUDIA GONCALVES FREITAS
EDER GOMES

JOICE RAASCH DA SILVA

JOSE VICTOR MASCARELLO PAGOTTO

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TEC. CONT.

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

CONTADOR

CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR




ES-012984/0

ES-017179/0

ES-020060/0

ES-023093/0

ES-023818/0

ES-008478/0

ES-010069/0

ES-005986/0

ES-005983/0

ES-005985/0

ES-005984/0

ES-005981/0

ES-005989/0

ES-005982/0

ES-005980/0

KENIA MARIA DE OLIVEIRA

MARCUS VINICIO SPEROTO

MATEUS PINHEIRO DE MELO

POLIANA DA SILVA SILVERIANO

RENATO FERREIRA

ROBERTO MAGLIANO DO NASCIMENTO

VANUSA APARECIDA GRASSI BONFANTE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 8

CONSORTIUM CONTABIL LTDA

FOCCUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

LOOSE CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

RATIO CALCULOS E PERICIAS LTDA

RD CONTABILIDADE HUMANIZADA LTDA

SEAL AUDITORIA E CONTABILIDADE CONDOMINIAL LTDA

SECFACTOR CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

TL CONTABILIDADE LTDA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TEC. CONT.

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL (SLU

Eu, Contadora Raquel Cristina Nascif Nicolau Barbosa, Vice-presidente de Registro, lavrei a presente ata
que vai assinada por mim e pelos demais componentes da Camara de Registro.

Vitoria (ES), 20 de outubro de 2025.

assinatura
eletronica

'I Documento assinado eletronicamente por Raquel Nicolau Barbosa, Vice-Presidente, em 29/10/2025,
JEI. L‘il’ as 08:59, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13

de novembro de 2020.



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

sel

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Darlan Patil, Conselheiro, em 29/10/2025, as 09:17,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

1.
Sel: o
assinatura L
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antonio de Oliveira, Conselheiro Suplente, em
29/10/2025, as 10:55, conforme hordério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

EI._ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
PEAFR: https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 1087749 e o
codigo CRC 41123073.

Referéncia: Processo n2 9079618110000793.000001/2024-52 SEI n? 1087749
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